PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4146/2022

Assunto: Providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde visando à disponibilização, no setor de

transporte ambulatorial, de cartazes com itinerário das linhas que circulam nas proximidades

da Rua Olívio Vieira da Rosa, 260, no Jardim Santa Maria, onde está instalado o serviço.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Saúde visando à

disponibilização, no setor de transporte ambulatorial, de cartazes com itinerário das linhas

que circulam nas proximidades da Rua Olívio Vieira da Rosa, 260, no Jardim Santa Maria,

onde está instalado o serviço.

Considerando o início das atividades do novo setor de transportes

ambulatorial e o atendimento aos munícipes que por vezes se deslocam das mais distintas

regiões, solicitamos a divulgação de cartazes informativos no local com os horários das

linhas que circulam nas proximidades. Consideramos, ainda, que hoje existem munícipes

que não possuem acesso à internet ou outros meios de consulta digitais aos referidos

itinerários, de modo que se faz necessária a disponibilização de meio de consulta física

no local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado